

**Lucrari de reparatii curente a
incaperilor din subsolul
Centrului National de Transfuzie
a Singelui din str. Academiei 11
mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 610 802,63 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	222,547	47,04	10 468,62
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	838,328	47,04	39 434,94
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	4 904,592	47,04	230 711,98
4.	7123010010200	Betonist	h-om	22,00	47,04	1 034,88
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	7,641	47,04	359,41
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	25,40	47,04	1 194,82
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	6,468	47,04	304,25
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 961,982	47,04	92 291,61
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	99,37	47,04	4 674,38
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,08	47,04	144,89
11.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,112	47,04	287,51
12.	7137010011510	Electromontor	h-om	100,80	47,04	4 741,63
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	60,48	47,04	2 844,98
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 174,976	47,04	55 270,83
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	261,928	47,04	12 321,09
16.	7212030022700	Sudor	h-om	5,377	47,04	252,92
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	103,038	47,04	4 846,90
18.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,90	47,04	42,34
19.	7422010060100	Timplar	h-om	7,78	47,04	365,97
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	70,485	47,04	3 315,61
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	596,14	47,04	28 042,41
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	110,227	47,04	5 185,08
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,945	47,04	91,49
Total manopera						498 228,54

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,136	240,00	32,64
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	29,297	240,00	7 031,28
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	100,835	8,00	806,69
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,286	3,50	1,01
5.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	8 000,00	8,00
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	11 502,40	0,05	575,12
7.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	9,80	2 200,00	21 560,00
8.	2051142950700	Dibluri	buc	84,00	2,10	176,40
9.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,072	23,00	24,65
10.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,077	23,00	1,77
11.	2320166200729	Parchetin	l	1,164	27,00	31,42
12.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,008	30,00	0,24

13.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,03	22,00	0,66
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,024	27,00	0,64
15.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,021	32,00	0,67
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,285	115,00	722,77
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	309,751	35,00	10 841,27
18.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,552	43,00	66,74
19.	24301161038000	Vopsea superlavabila	kg	773,964	215,00	166 402,26
20.	24301161038001	Vopsea Caparol Latex Hygiene	kg	30,24	215,00	6 501,60
21.	2430126106200	Email de ulei	kg	0,083	34,60	2,87
22.	24302261000001	Fuga	kg	172,536	20,00	3 450,72
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	20,845	37,80	787,90
24.	24302261010101	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	776,428	26,00	20 187,15
25.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,205	48,00	105,84
26.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	91,894	16,30	1 497,88
27.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	8,40	7,00	58,80
28.	25212167002101	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d=50 mm	m	2,142	20,00	42,84
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	673,893	12,00	8 086,72
30.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,246	1 000,00	246,00
31.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	473,20	4,45	2 105,75
32.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,50	2,31	1,16
33.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	42,588	2,31	98,37
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 727,281	2,31	20 159,97
35.	2652102100737	Var hidratat	kg	324,504	6,60	2 141,73
36.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	517,608	3,00	1 552,82
37.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	123,99	3,00	371,98
38.	2653102100831	Amestec uscat	kg	26 480,974	2,50	66 202,44
39.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 965,228	7,80	15 328,80
40.	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	592,374	190,00	112 551,06
41.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	2 329,235	3,00	6 987,73
42.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	434,399	30,00	13 031,97
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 025,444	2,20	2 255,98
44.	2710602000080	Armatura A1	kg	4,50	32,00	144,00
45.	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,00	135,00	135,00
46.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	28,30	2 600,00	73 580,00
47.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,36	2 200,00	7 392,00
48.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,115	32,00	3,68
49.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	3,962	38,50	152,52
50.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	52,64	0,40	21,06
51.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	84,00	0,50	42,00
52.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,15	32,00	4,80
53.	28752744005021	Corp de iluminat 4x18 LED	buc	42,00	350,00	14 700,00
54.	28752763051051	Conector farbox	buc	168,00	2,60	436,80
55.	4011106202741	Energie electrica	kw	19,124	2,10	40,20
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	26,435	14,00	370,13
57.	4100126202818	Apa	m3	28,408	14,00	397,70
58.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	196,795	2,20	432,98
		Total materiale de constructii				589 895,18

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,566	300,00	169,80
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,25	14,00	45,49
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	20,772	14,00	290,80
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,43	300,00	129,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	342,87	18,00	6 171,66
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	70,527	4,00	282,07
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,421	20,00	148,42

8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,15	25,00	3,76
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	23,812	295,00	7 024,54
10.	5001000100111	Turle telescopice 17 m	h-ut	50,40	120,00	6 048,00
		Total utilaje de construcții				20 313,54

Total deviz:

1 610 802,63

Intocmit

Ungureanu Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)